




16 DE FEVEREIRO DE 2024

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 05 | Nº 1314

PubLIquE AquI
(47) 3431-8800
comercial@nsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.



02 16 DE FEVEREIRO DE 2024A NOTÍCIA

PARA ANUNCIAR
LIGUE (47) 3431-8800

E-mail: comercial@nsc.com.br

FONTE: KANTAR IBOPE MEDIA - INSTAR ANALYTICS | JOINVILLE PESQUISA PRAÇAS 2023 | TT. DOMICÍLIOS | BLOCOS DE 15 MIN| SEGUNDA A DOMINGO | 7H - 24H | AUDIÊNCIA

A NSC TV É
LÍDER ABSOLUTA
DE AUDIÊNCIA EM
JOINVILLE!

OBRIGADO, ESTAMOS COM VOCÊ. TODO DIA, O DIA TODO.

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
  1º LEILÃO: 01 de março de 2024, às 16h00min *.

2º LEILÃO: 04 de março de 2024, às 16h00min *. (*horário de Brasília)
Ana Claudia Carolina Campos Frazão, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 836, com escritório na Rua Hipódromo, 1.141, 6º andar, sala 66, Centro Empresarial Santa
Tereza, Mooca, São Paulo/SP, CEP: 03164-140, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO
LEILÃO de modo PRESENCIAL E ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER
(BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos da Cédula de Crédito Bancário 0010335300, firmada em 29/09/2022, com a Fiduciante RAFAELA
SANTANA ATHAYDE, maior, inscrito no CPF/MF nº 063.322.529-01, no dia 01/03/2024 em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$
256.500,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais), o imóvel matriculado sob nº 43.483 do Registro de Imóveis da 3ª Circunscrição da Comarca
de Joinville/SC, constituído por “Casa 05, nº 140 (Av.04), do “Residencial Maria Luiza”, situado na Rua Francisco Dunzer, na cidade de Joinville/SC, com área
privativa de 63,720m², área comum de 3,720m², área total de 67,440m², e fração ideal do solo de 12,214%, equivalente a 65,110m² do terreno com área total de
533,06m²”. Cadastro Municipal: 13.10.14.31.0285.0005. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.09 a
alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel ocupado. ÔNUS: Consta ação judicial pendente de julgamento, processo nº 5119538-
64.2023.8.24.0930 Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 04/03/2024, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO,
com lance mínimo igual ou superior a R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no
escritório da Leiloeira. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.FrazaoLeiloes.com.br , encaminhar a
documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Outras informações no site da Leiloeira: www.FrazaoLeiloes.com.br.
Informações pelo tel. 11-3550-4066 (02.21100_RM_2576-07).

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
 1º LEILÃO: 21 de fevereiro de 2024, a partir das 09h40min

2º LEILÃO: 22 de fevereiro de 2024, a partir das 13h40min (*horário de Brasília)
 Alexandre Travassos, Leiloeiro(a) Oficial, JUCESP nº 951, com escritório na Rua Sebastião Aniceto de Jesus Lins, 1177 – Jardim Elisa – Embu das Artes/SP, FAZ
SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo presencial e/ou online, nos termos da Lei
nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do
Instrumento particular com eficácia de escritura pública nº nº 0010339860, firmado em 21/10/2022, com o(s) Fiduciante(s) JOHANN PETER UTECH/SANDRA
APARECIDA CARMINATTI UTECH, maior/maior, inscrito no CPF n° 072.917.079-94/067.295.039-12, no dia 21 de fevereiro de 2024, a partir das 09h40min
em PRIMEIRO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 366.487,71 (trezentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e um
centavos), o imóvel matriculado sob n° 13.402 do Oficial de Registro de Imóveis de Pomerode/SC, constituído pela Residência nº 01, situada na Rua Rêga III, nº
810, Condomínio Residencial Alice III, bairro Testo Rega em Pomerode/SC, com 107,70m² de área privativa, mais a área construída de uso comum de 2,05m²,
totalizando 109,75m², com fração ideal do solo de 0,12733. Cadastro Municipal: 136727 – Inscrição Imobiliária 01.12.001.0278.001.001. Venda em caráter “ad
corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.10 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel Ocupado.
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 22 de fevereiro de 2024, a partir das 13h40min, no mesmo local, para realização do
SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$355.487,37 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e
sete centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do
leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e solicitar
habilitação até 01 (uma) hora do início do leilão. Outras informações no site do leiloeiro(a): Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID
EXCHANGE (www.superbid.net) ou telefone (11) 4950.9602 ou e-mail imoveis.sac@superbid.net. (Dossiê 02.20936).

AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Joinville e a Bohn Administradora de Bens LTDA 
convidam a comunidade para participar da audiência pública do Estudo de 
Impacto de Vizinhança da Ampliação da Plasbohn Indústria de Plásticos. 
(05/03/2024, terça-feira, ás 19h00), Na Escola Municipal Plácido Xavier 
Vieira, localizado na Rua Roberto Lehn, s/n - Km 4, bairro Santa Catarina. 
O processo está disponível para consulta no site: www.joinville.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Químicas, Farmacêuticas e de Artefatos de Borracha de Joinville 
e Região - SC, com sede na Rua Ministro Calógeras, 1.157, centro, nesta cidade, convoca todos os integrantes 
da categoria Química, Farmacêutica e Artefatos de Borracha, dos municípios de Araquari, Balneário Barra do 
Sul, Barra Velha, Garuva, Itapoá, Joinville, São Francisco do Sul e São João do Itaperiú, associados ou não, que 
excepcionalmente será realizada de forma presencial, para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, 
a se realizar no dia 01 de Março de 2024, sexta-feira, às 17h30min, em primeira convocação, ou meia hora após 
em segunda chamada com qualquer número de presentes, tendo como local a sede do sindicato. 
A convocação da Assembleia tem por objetivo de liberar sobre a seguinte: 

Ordem do Dia:
1.  Aprovação das reivindicações referentes às condições de salário e trabalho, a serem discutidas com a categoria 

econômica, visando a renovação da norma coletiva vigente;
2.  Deliberação e autorização para desconto em folha de pagamento da Contribuição Assistencial/Negocial, a 

ser recolhida por todos os trabalhadores, associados ou não, em favor do sindicato profissional, conforme 
preceitua o artigo 513, letra “e” da CLT, com a finalidade de custear as despesas com o desempenho da função 
social da entidade e o procedimento de negociação coletiva, assegurado o exercício do direito de oposição 
no prazo e condições a serem estabelecidas quando da celebração do instrumento coletivo de trabalho; 

3.  Outorga de poderes à diretoria do Sindicato Profissional, para celebrar Acordo ou Convenção Coletiva de 
Trabalho, e na hipótese de malogro nas negociações, para ajuizar o Dissídio Coletivo de Trabalho;

4.  Deliberação e autorização à Diretoria da entidade para estabelecimento e cobrança de taxas administrativas, 
sob responsabilidade das empresas interessadas, por todo e qualquer serviço prestado, inclusive o acom-
panhamento de votações, análise e registro de acordos coletivos e individuais de trabalho, dentre outros;

5.  Deliberação sobre a conveniência de dar caráter permanente à Assembleia, enquanto durar a campanha 
salarial, permitindo que as futuras convocações sejam efetuadas mediante simples comunicados nos locais 
de trabalho;

6.  Deliberar sobre a conveniência de conceder prerrogativa exclusiva à diretoria do Sindicato Profissional e a 
FETIESC para convocar Assembleia Geral, durante a campanha salarial; e

7.  Deliberação e aprovação do valor da mensalidade sindical devida pelos trabalhadores associados à entidade 
sindical profissional.

Joinville, SC, 15 de fevereiro de 2024.
Geraldo Vieira Lopes 

Presidente

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br



Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle





Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle



 

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ESTUDO DE IMPACTO DE 
VIZINHANÇA 

A Prefeitura Municipal de Joinville e o Bohn Administradora de Bens 

LTDA convidam a comunidade para participar da audiência pública do Estudo de 

Impacto de Vizinhança do Ampliação da Plasbohn Indústria de Plásticos, 

localizado na Rodovia Mario Covas, nº 46. 779 - Santa Catarina. 

 

A audiência tem por finalidade apresentar as informações técnicas 

relativas à identificação, avaliação e prevenção dos impactos urbanísticos 

decorrentes do empreendimento, dirimindo dúvidas, recolhendo críticas e 

sugestões da comunidade. 

 

A audiência será em 05/03/2024, terça-feira, às 19h00, na Escola 

Municipal Plácido Xavier Vieira, localizado na Rua Roberto Lehn, s/n – Km 

4, bairro Santa Catarina. 

 
O processo está disponível para consulta no site: www.joinville.sc.gov.br 

 

Joinville, 14 de fevereiro de 2024. 

 

 




